
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL DANTŲ BALINIMO PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 25 d. Nr. V-592 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos  Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 

6 punktu ir siekdamas užtikrinti saugias dantų balinimo procedūras: 

1.  T v i r t i n u  Dantų balinimo paslaugų teikimo reikalavimų aprašą (pridedama). 

2.  P  a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui  pagal veiklos sritį. 

3.  N  u  s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras               Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



  PATVIRTINTA 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

 2017 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. V-592 

 

DANTŲ BALINIMO PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dantų balinimo paslaugų teikimo reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

dantų balinimo paslaugų teikimą, reikalavimus specialistams, patalpoms, medžiagoms ir įrangai, 

dantų balinimo paslaugų teikimo organizavimą ir medicinos dokumentacijos tvarkymą. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos ir apibrėžimai:  

2.1. Dantų balinimas – odontologinė paslauga, kurios tikslas yra pakeisti danties emalio 

spalvą arba atspalvį, panaudojant specialias medžiagas ir įrangą; 

2.2. kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos  

2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1223/2009 dėl 

kosmetikos gaminių (OL 2009 L 342, p. 64) (toliau – reglamentas (EB) Nr. 1223/2009), 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatyme ir Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos įstatyme. 

3. Dantų balinimo paslaugos (toliau – paslaugos) gali būti teikiamos tik asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose (toliau – ASP įstaigos), turinčiose licenciją teikti odontologinės priežiūros 

(pagalbos) ir (ar) burnos priežiūros paslaugas.  

4. Paslaugų teikimo ASP įstaigose reikalavimai nustatyti Apraše ir Ambulatorinių 

specializuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-528 

„Dėl Ambulatorinių specializuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų 

patvirtinimo“. 

5. ASP įstaigoje, kurioje teikiamos paslaugos, medicinos dokumentacija pildoma ir 

tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio  

29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės 

tvarkos“ nustatyta tvarka.  

6. Paslaugas gali teikti gydytojas odontologas, gydytojas odontologas specialistas ar burnos 

higienistas (po gydytojo odontologo ar gydytojo odontologo specialisto konsultacijos), turintis 

galiojančią licenciją, suteikiančią teisę verstis atitinkama praktika, išskyrus gydytoją odontologą 

ir gydytoją odontologą specialistą turintį teisę laikinai teikti paslaugas Lietuvos Respublikos 

odontologijos praktikos įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje nustatytais atvejais ir neturint profesinei 

veiklai Lietuvos Respublikoje išduotos licencijos. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PATALPOMS 

 

7. Paslaugas teikianti ASP įstaiga privalo turėti leidimą-higienos pasą, patvirtinantį, kad 

nurodytu veiklos adresu leidžiama teikti atitinkamas odontologinės priežiūros (pagalbos) ir (ar) 

burnos priežiūros paslaugas. 

8. Paslaugas teikiančios ASP įstaigos įrengimo ir infekcijų kontrolės reikalavimai turi 

atitikti Lietuvos higienos normos HN 74:2011 „Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos: 

bendrieji įrengimo reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2011 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. V-715 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 74:2011 

„Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos: bendrieji įrengimo reikalavimai“ patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

9. Paslaugų teikimo patalpoje (kabinete) turi būti pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlė, 

kaip nurodyta Įstaigos, įmonės medicinos punkto (sveikatos tarnybos), sveikatos priežiūros 



2 

įstaigos pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės aprašyme, ir anafilaksinio šoko vaistų ir 

medicinos pagalbos priemonių rinkinys, kaip nurodyta Anafilaksinio šoko vaistinių preparatų ir 

medicinos pagalbos priemonių rinkinio aprašyme, patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. V-450 „Dėl sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos pagalbą, pirmosios medicinos 

pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos rinkinių“. 

 

III SKYRIUS  

REIKALAVIMAI PASLAUGOMS NAUDOJAMOMS MEDŽIAGOMS IR ĮRANGAI 

 

10. Paslaugoms teikti naudojamos medžiagos ir įrenginiai, kurie pagal Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nustatytą apibrėžimą yra laikomi 

medicinos priemonėmis (prietaisais), turi atitikti reikalavimus, nurodytus šiame punkte minėto 

įstatymo 59
1 

 straipsnio reikalavimus, ir turi būti naudojami pagal šiame punkte minėto įstatymo 

59
2 

straipsnyje nustatytus reikalavimus. 

11. Paslaugoms teikti naudojamos kosmetikos priemonės turi atitikti reglamento (EB) Nr. 

1223/2009 reikalavimus. 

 

IV SKYRIUS  

PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

12. Paslaugos gali būti atliekamos tik gavus gydytojo odontologo ar gydytojo odontologo 

specialisto siuntimą.  

13. Gydytojas odontologas ar gydytojas odontologas specialistas, prieš išduodamas 

siuntimą, privalo įvertinti paslaugų gavėjo amžių, bendrą sveikatos, burnos ir dantų sveikatos 

būklę ir dantų spalvos pokyčių kilmę bei išorinio ir (ar) vidinio dantų balinimo indikacijas. 

14. Gydytojas odontologas, gydytojas odontologas specialistas ar burnos higienistas 

paslaugas teikia pagal kompetenciją, nustatytą Lietuvos medicinos normose. 

15. Gydytojas odontologas, gydytojas odontologas specialistas ar burnos higienistas, prieš 

pradėdami teikti paslaugas, privalo gauti raštišką paslaugų gavėjo sutikimą bei užpildytą anketą 

apie sveikatą, informaciją apie anksčiau atliktas paslaugas, informuoti paslaugų gavėją apie 

dantų balinimo prognozę, galimą riziką, nepageidaujamą poveikį  bei  galimas komplikacijas ir 

jų gydymą ir pateikti rekomendacijas apie dantų priežiūros ypatumus po paslaugų suteikimo. 

16. Prieš paslaugų teikimą turi būti atlikta profesionali burnos higienos procedūra. 

17. Teikiant paslaugas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir 

atsakomybės tvarkos“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. V-120 „Dėl privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų bei 

privalomų sveikatos statistikos ataskaitų formų patvirtinimo“, visi tiriamieji ir gydomieji 

veiksmai bei rezultatai turi būti aprašomi asmens sveikatos istorijoje (forma Nr. 025/a). Išvados 

ir rekomendacijos pateikiamos raštu ir, paslaugų gavėjui pageidaujant, elektroniniu būdu.  

18. Paslaugos negali būti teikiamos šiems asmenims:  

18.1. jaunesniems kaip 18 m. amžiaus; 

18.2. nėščioms moterims; 

18.3. maitinančioms moterims; 

18.4. alergiškiems balinamosioms, nujautrinamosioms medžiagoms, balinamųjų kapų, 

izoliacinėms priemonėms, medžiagoms, vaistams nuo uždegimo; 

18.5. turintiems nekokybiškai (nesandariai, neestetiškai, nefunkcionaliai) restauruotų 

dantų; 

18.6. turintiems jautrius dantis; 

18.7. turintiems amalgaminius užpildus priekiniuose dantyse; 

18.8. turintiems kariozinių dantų (turintiems kariozinių pažeidimų burnoje); 

18.9. turintiems cemento-emalio nepakankamumą; 



3 

18.10. turintiems įgimtus ar įgytus anatominius funkcinius dantų ir burnos audinių 

ypatumus (dantų kietųjų audinių storio ir struktūros nepakankamumą); 

18.11. esant emalio erozijai; 

18.12. esant emalio įtrūkimams; 

18.13. esant apsinuoginusiam dentinui; 

18.14. esant šaknies rezorbcijai; 

18.15. esant endodontinės (trauminės ir kt.) kilmės dantų spalvos pokyčiams; 

18.16. sergantiems negydytomis bei ūmiomis  periodonto ligomis; 

18.17. sergantiems virškinimo sistemos ligomis;  

18.18. sergantiems burnos gleivinės ligomis; 

18.19. esant dantenų recesijai; 

18.20. sergantiems ikivėžinėmis ir vėžinėmis burnos ligomis. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Gydytojas odontologas, gydytojas odontologas specialistas ar burnos higienistas už 

teikiant paslaugas padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų atlikimą ar 

bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už kompetencijos viršijimą atsako Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 

įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių pacientams padarytos žalos atlyginimą, nustatyta 

tvarka.  

 

_________________ 
 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m.

gegužės 25 d. įsakymas Nr. V-592 "Dėl dantų balinimo paslaugų
teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo"

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-05-25 Nr. V-592
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VIKTORIJA BUZYTĖ, Vyriausiasis specialistas
Sertifikatas išduotas VIKTORIJA BUZYTĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-05-25 17:03:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-05-26 08:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-07-15 - 2018-07-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-05-26 09:11:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-05-26 09:12:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-03-30 - 2020-03-29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-05-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d99bad6141d411e7b8e5a2
54f4e1c3a7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-05-28 01:26:08 TAIS


